МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ КЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ
Дэулэт бюджет естэмэ

Белем биру учреждениесе

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

Тимирязев ур., 8-а нче йорт,
Казань шэйэре, 420036

Тел.: (843) 204 05 86, е-таП: гсуг2014@таП.ги, сайт: ЬПр8://с1ск.ги/3348уу

1С2- V № 3>3 ?/<2 Ц
Протокол № 12

заседания региональной комиссии по паспортизации
музеев образовательных организаций Республика Татарстан

субъект РФ

от «12» апреля 2024 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:
ФИО - Моисеева А.П., и.о.директора ГБУ ДО «Республиканский центр

внешкольной работы»

Члены комиссии:
ФИО - Владимирова Ю.Ю., заместитель директора ГБУ ДО

«Республиканский центр внешкольной работы»
ФИО - Цыганова О.В., заместитель директора ГБУ ДО «Республиканский

центр внешкольной работы»
ФИО - Демина Э.Г., заведующая отделом по реализации профессиональных

программ и методическому обеспечению дополнительного образования
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»

Повестка заседания:

I. Утверждение списка музеев образовательных организаций о присвоении
звания «Музей образовательной организации (школьные музеи)»:

1. Школьный историко-краеведческий музей МБОУ "Сиктерминская СОШ"
Алькеевского муниципального района РТ, Республика Татарстан,
Алькеевский район, с. Сиктерме, ул. Школьная, д.1

2. Музей Спорта "Олимпионик" МБОУ «СОШ №86 с УИОП» Советского
района г. Казани, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Даурская, д. 26

3. Музей "Мирас" МБОУ «СОШ №58», Республика Татарстан, г. Набережные
Челны, бульвар Кол Гали, д. 22

4. Музей "Истории лицея" МАОУ «Лицей-интернат №1» г. Альметьевска РТ,
Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Ризы Фахретдина, д.67

5. Краеведческий музей МБОУ «Баюковская ООШ» Муслюмовского
муниципального района РТ, Республика Татарстан, Муслюмовский район, д.
Баюково. ул. Советская, д.З

6. Музей "История родного края" МБОУ «Тюнтерская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ, Республика Татарстан, Балтасинский район,
с.Тюнтер, ул. Советская, д. 23

7. Школьный музей "Истоки" МБОУ "Старомихайловская СОШ"
Альметьевского муниципального района РТ, Республика Татарстан,
Альметьевский район, д. Ирекле, ул. Школьная, д. 44

П. Утверждение списка музеев образовательных организаций обратившихся для
выдачи повторных свидетельств:

1. Музей "Мужество" МБОУ «СОШ №25» г. Набережные Челны, Республика
Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Мира, дом 54 (свидетельство
№18023)

2. Историко-краеведческий школьный музей (Тарихи - туган тебэкне ейрэну
музее) МБОУ "СОШ №7 города Азнакаево" Азнакаевского муниципального
района РТ, Республика Татарстан, Азнакаевский район, г. Азнакаево, ул.
М.Хасанова, д. 24 (свидетельство №11870)

Слушали:

ФИО - Моисееву А.П., и.о.директора ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы»

ФИО - Владимирову Ю.Ю., заместителя директора ГБУ ДО «Республиканский
центр внешкольной работы»

ФИО - Цыганову О.В., заместителя директора ГБУ ДО «Республиканский
центр внешкольной работы»

ФИО - Демину Э.Г., заведующую отделом по реализации профессиональных
программ и методическому обеспечению дополнительного образования
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»

Решили:
I. Ходатайствовать в ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного
творчества и гуманитарных технологий» о присвоении звания «Музей
образовательной организации» (школьные музеи):

1. Школьный историко-краеведческий музей МБОУ "Сиктерминская СОШ"
Алькеевского муниципального района РТ, Республика Татарстан,
Алькеевский район, с. Сиктерме, ул. Школьная, д. 1

2. Музей Спорта "Олимпионик" МБОУ «СОШ №86 с УИОП» Советского
района г. Казани, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Даурская, д. 26

3. Музей "Мирас" МБОУ «СОШ №58», Республика Татарстан, г. Набережные
Челны, бульвар Кол Гали, д. 22

4. Музей "Истории лицея" МАОУ «Лицей-интернат №1» г. Альметьевска РТ,
Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Ризы Фахретдина, д.67

5. Краеведческий музей МБОУ «Баюковская ООШ» Муслюмовского
муниципального района РТ, Республика Татарстан, Муслюмовский район, д.
Баюково. ул. Советская, д.З

6. Музей "История родного края" МБОУ «Тюнтерская СОШ» Балтасинского
муниципального района РТ, Республика Татарстан, Балтасинский район,
с.Тюнтер, ул. Советская, д. 23

7. Школьный музей "Истоки" МБОУ "Старомихайловская СОШ"
Альметьевского муниципального района РТ, Республика Татарстан,
Альметьевский район, д. Ирекле, ул. Школьная, д. 44

II. Ходатайствовать в ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного
творчества и гуманитарных технологий» о получении повторного свидетельства (с
сохранением ранее присвоенного номера) следующим школьным музеям:

1. Музей "Мужество" МБОУ «СОШ №25» г. Набережные Челны, Республика
Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Мира, дом 54 (свидетельство
№18023)

2. Историко-краеведческий школьный музей (Тарихи - туган тебэкне ейрэну
музее) МБОУ "СОШ №7 города Азнакаево" Азнакаевского муниципального
района РТ, Республика Татарстан, Азнакаевский район, г. Азнакаево, ул.
М.Хасанова, д. 24 (свидетельство №11870)

Председатель комиссии

Члены комиссии